
Mistrzostwa Świata Taekwon-Do ITF – Jesolo 2015

W dniach 27 - 31 maja 2015 r. odbędą się XIX Seniorów i XIII Juniorów Mistrzostwa Świata Taekwon-Do ITF w Jesolo we
Włoszech. W Mistrzostwach weźmie udział 1031 zawodników, co jest ilością bliską rekordu, w tym: 598 seniorów i 433
juniorów reprezentujących łącznie 53 państwa. Polska stanie przed szansą obrony pierwszego miejsca w generalnej
klasyfikacji Mistrzostw Świata, które wywalczyła 2 lata temu w hiszpańskim Benidorm. Rywalizacja na matach rozpocznie
się 27 maja 2015 r.

Wielkimi krokami zbliża się wielkie święto Taekwon-do ITF. Już 27 maja 2015 r.
rozpoczną się długo oczekiwane przez kibiców sportów walki Mistrzostwa Świata.
Tegoroczna impreza odbędzie się we włoskim Jesolo. O randze i skali Mistrzostw
Świata świadczy liczba zgłoszonych reprezentacji narodowych. Na włoskich matach
rywalizować będą sportowcy z 53 państw. Warto przypomnieć, że od 1994 roku biało-
czerwoni zajmują czołowe lokaty w klasyfikacji medalowej. Na ostatnich czterech
Mistrzostwach Świata (2007,2009, 2011 i 2013) Polacy zdobyli łącznie 121 medali, w
tym aż 44 złote!

W naszej drużynie znajdują się aktualni Mistrzowie Świata:
• Lyndsey Conway – indywidualne walki seniorek do 68 kg,
• Zuzanna Gadzała – indywidualne techniki specjalne juniorek,
• Drużyna seniorek w kategorii walk,
• Drużyna seniorek w kategorii testów siły,
• Drużyna seniorów w kategorii układów,
• Drużyna seniorów w kategorii technik specjalnych,
• Drużyna juniorek w kategorii technik specjalnych,
• Drużyna juniorek w kategorii testów siły,
• Drużyna juniorów w kategorii technik specjalnych,
• Drużyna juniorów w kategorii testów siły.

Nasza reprezentacja liczy 30 kobiet i 37 mężczyzn w dwóch kategoriach: senior i junior.
Polska będzie - zaraz po Argentynie - najliczniejszą reprezentacją w turnieju.

Poproszeni o przedstawienie swoich oczekiwań i szans zawodników trenerzy
reprezentacji Polski odpowiedzieli: „Tradycyjnie liczymy na medale w konkurencjach
drużynowych. W seniorach bronimy tytułu Mistrzów Świata w drużynowych układach. W
juniorach szanse medalowe należy upatrywać w starcie Jakuba Gadzały, który w
Benidorm sięgnął po brązowy medal w najcięższej kategorii wagowej pow. 75 kg. Jeżeli
chodzi o walki seniorów. Kilku zawodników ma realne szanse sięgnąć po medale,
jednak trzeba zaznaczyć, że w drodze do półfinałów muszą oni uporać się z bardzo
wymagającymi przeciwnikami, z którymi nie zawsze w przeszłości udawało się
wygrywać. Może nie należymy do murowanych faworytów, ale my też mamy swoje
aspiracje.” – powiedział Łukasz Stawarz, trener mężczyzn. „Mistrzostwa Świata
Juniorów i Seniorów w Jesolo, będą kolejnym sprawdzianem dla ośmiu medalistek
poprzednich mistrzostw, a dla pozostałych 22 zawodniczek szansą na wpisanie swoich
nazwisk do historii rywalizacji sportowej Taekwon-do. Złoty medal w walkach



nazwisk do historii rywalizacji sportowej Taekwon-do. Złoty medal w walkach
drużynowych oznaczał będzie siódmy tytuł z rzędu w tej prestiżowej konkurencji.
Rozszerzenie sztabu szkoleniowego o wielokrotnego Mistrza Świata , Jarosława Suskę
pozwala mieć nadzieję na poprawienie wyniku w konkurencji układów indywidualnych i
drużynowych.” - powiedział Waldemar Dolecki, trener reprezentacji kobiet.

W dniu jutrzejszym (wtorek) odbędzie się oficjalne ważenie zawodników. Od środy do
piątku rozgrywać się będą konkurencje indywidualne juniorów i seniorów. W sobotę i
niedzielę toczyć się będą kategorie drużynowe.

Skład Reprezentacji Narodowej:

Seniorki:
Marta Mysur (LZS BAT Bełchatów), Ilona Omiecińska (LKS Matsogi Ciechanów),
Karolina Konik, Marta Wsiaki (obydwie KST Głubczyce), Joanna Paprocka (LKS Lotos
Jabłonna), Paula Piotrowska (KS Dragon Janów), Wioletta Miśkiewicz (LKT Legnica),
Lyndsey Conway, Ilona Działa, Monika Wiater (wszystkie trzy MKS Lewart AGS
Lubartów), Anna Dąbrowska, Barbara Pirogowicz (obydwie SKS Start Olsztyn), Dorota
Mazur (SKT „An-Do” Pruszcz Gdański), Katarzyna Ciężka (RSCT Radzyń Podlaski),
Adrianna Dworniak (KWSW Taewo Warszawa), Ewelina Zając (WSKT Wrocław).

Seniorzy:
Andrzej Reduch, Paweł Szwejkowski, Piotr Szwejkowski (wszyscy trzej LKS Matsogi
Ciechanów), Tomasz Góra (CzAT Częstochowa), Robert Klaja (GKT Gdańsk), Bartosz
Słodkowski (KST Głubczyce), Karol Forgiel, Maciej Żuk (obydwaj LKT Legnica), Marcin
Wronowski (MKS Lewart AGS Lubartów), Karol Bernaciak (Centrum Taekwon-do Łódź),
Łukasz Kubiak (RCSW Taekwon-do Fighter), Rafał Zgorzelski (SKST Szczecin),
Jędrzej Grzędowicz, Mateusz Kamiński, Grzegorz Kraszewski, Mateusz Mróz, Piotr
Wasilewski (wszyscy KWSW Taewo Warszawa), Łukasz Sudak, Radosław Zazulak
(obydwaj WSKT Wrocław).

Juniorki:
Kinga Sadkowska (LKS Matsogi Ciechanów), Kamila Kasprzak, Oliwia Podwysocka,
(obydwie GKT Gdańsk), Monika Nyrć (LKS Lotos Jabłonna), Karolina Budnik (PCSW
Dąbrowa Białostocka), Aleksandra Koszczyk (LKS Wojownik Kłobuck), Zuzanna
Gadzała (MKS Lewart AGS Lubartów), Angelika Jesionka (KKSW TKD Lubin), Paulina
Dzieńkowska (LSKT Lublin), Patrycja Kaniowska, Natalia Michoń (obydwie SKT „An-
Do” Pruszcz Gdański), Karolina Czornej, Paulina Pajor, Patrycja Piętak (wszystkie trzy
WSKT Wrocław).

Juniorzy:
Krystian Gortat (LZS BAT Bełchatów), Konrad Popławski (MUKS Stoczek 45 Białystok),
Mateusz Domurad, Krzysztof Gębicki, Piotr Spyra, Michał Zielonka (wszyscy GKT
Gdańsk), Patryk Bejm, Łukasz Krzemiński, Krzysztof Wąchała (wszyscy trzej KS
Dragon Janów), Jakub Gadzała, Dawid Słomka (obydwaj Lewart Lubartów), Konstanty
Łomiński (KTT Łódź), Karol Łuniewski (MKST Mińsk Mazowiecki), Przemysław
Czerwiński (SKT AN-DO Pruszcz Gdański), Eryk Niewęgłowski (RSCT Radzyń



Czerwiński (SKT AN-DO Pruszcz Gdański), Eryk Niewęgłowski (RSCT Radzyń
Podlaski), Dawid Gabryluk (Rybnicki Klub Taekwon-do), Konrad Guzewicz (WAT
Wrocław), Konrad Augustyński (WSKT Wrocław).

Kadra trenerska: Waldemar Dolecki, Michał Korzybski, Grzegorz Ozimek, Łukasz
Stawarz, Jarosław Suska.

Relacja na żywo z mistrzostw, reportaże, informacje wywiady: www.pztkdlive.pl

Oficjalna strona Polskiego Związku Taekwon-do: www.pztkd.lublin.pl

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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